Eminentiae Vestrae humillimus et obsequentissimus Servus 
F lorianus H rebnicki, Archiepiscopus Polocensis.

Polociae, 15 9 bris 1742.

6.
Polock, 2 . III . 1744.

Petit, ut sibi detur in Coadiutorem P. Jason Smogorzewskyj.
APF, S erit, r i j .  n . C ongregazioni G enerali, voi. 718, f. 235rv.

15 Pagina haec in eius summitate parum corrupta; exinde titulus solummodo per medie
tatem legibilis.

le Fortasse agitur de communicatione facta per Nuntium Poloniae. Cfr. Litteras S. Congreg. 
de Prop. Fide, voi. IV, pag. 137, nr. 1686, sub dat. 20. IX . 1742.

17 Capitulum designatum fuit in monasterio Dubnensi, anno 1743. Cfr. M. M. W o jn a r , De 
Capitulis Basilianorum, Romae 1954, pag 23-24.

18 Cfr. Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. I, in nostra Collectione, sub dat. 1742.

Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Crescentibus in dies motivis, iam alias Beatitudini Vestrae imo et Sacrae Con
gregationi de Propaganda Fide expositis, necessitatem habendi Coadiutorem mihi 
imponentibus, urgeor ad supplicandam denuo Sanctitatem Vestram pro benigno super 
id assensu, quo non nisi habito reliqua, quae Regiae Maiestatis, et Baslliani Ordinis, 
ex quo Coadiutor assumendus erit, iura respiciunt, curabo fieri; nihil enim horum 
aggredi volui, aut volo, nisi praevia Sanctitatis Vestrae Apostolica Benedictione, et 
supremo eiusdem bene placito. Quod porro attinet ad personam istius Archidioece- 
sis utilitati oportunam, optarem Patrem Jasonem Smogorzewski,19 olim Collegii Grae
corum de Urbe Alumnum, virum zelo fidei, prudentia, probitate, et generis nobili
tate conspicuum, quibus pro debita (f. 235v) erga Sanctitatem Vestram devotione 
expressis, maneo in osculo Sacrorum Pedum, cum filiali voto: ut D. О. M. Sancti
tatem Vestram ad gloriam et emolumentum Orbis Catholici diu servet incolumem.

Sanctitatis Vestrae
humillimus Servus et indignus Exorator 

Florianus H rebnicki, Archiepiscopus Polocen. (mpr).
Polociae, 2da Martii 1744.

7.
Polock, 4 . 1 0  . 1746.

Instat apud Nuntium Apostolicum ut intercedat pro sua Archieparchia apud Regem 
Poloniae, ob impetus non Unitorum, et praesertim Pseudoepiscopi Mohiloviensis.

ASV, Nunz. di Polonia, voi. 393, fol. 421-22.

Excellentissime, Illustrissime et Reverendissime Domine,
Domine Patrone Singularissime.

Quam primum ad meam in ipsis Moschovitici dominii limitibus sitam Dioecesim 
desiderata de felicissimo Excellentiae Vestrae Varsaviani adventu notitia pervenit,20 
illico humillimo meo obsequio Vicariam Sanctae Sedis Apostolicae authoritatem in 
Celsissima Excellentiae Vestrae persona adoraturus per praesentes demisso poplite 
accedo, apostolicis suis mandatis plenissime me devoveo et continuam suam mihi 
meaeque Dioecesi protectionem imploro, hacce vel maxime tempestate, qua inchoatis 
Generalibus Regni Comitiis non vanus rumor spargit, acatholicos Ruthenos nobis 
Sanctae Sedi Apostolicae fide et obsequio Unitis Ruthenis iniustam litem fine deoc- 
cupandi monasteria, ecclesias et vastas parochias catholicae fidei gratia S. Spiritus 
per nos aggregatas intentaturos. Vatiniano schismatici odio contra me et cooperatores 
meos ideo vel maxime effervescunt, quia misericors et miserator Dominus mea hu

19 Jason Junosza Smogorzewskyj, Basilianus ex Lithuania, Alumnus Collegii Graecorum 
de Urbe (1734-1740), dein, postquam varia explevit in Ordine munia, Vicarius generalis Archie- 
parchiae Polocensis designatus fuit. Anno 1762 Floriano in Eparchia pleno iure successit. De
mum Metropolitanus Kioviensis (1780-1786).

20 Agitur de novo Nuntio Apostolico Varsaviensi, Alberico Archinto (1746-1754).

militate pastorale pedum in hac Dioecesi gestante insignem animarum numerum vero 
suo ovili adscripsit. Livor tamen ipsorum moderno Pseudo Episcopo Mohiloviensi 
Schismatico dicto Wolczanscki21 curante praeconceptus nil operari valebit, si suprema 
Excellentiae Vestrae authoritas me et meam Dioecesim coram Sacra Regia Majestate 
ac inclytis Regni Ordinibus tueri et manutenere dignabitur. Fateor enim ingenue 
nullum ex pluribus sacerdotibus, ecclesiis, et integris parochiis fideli Sanctae Ro
manae Sedis obedientiae adscriptis (nullum inquam) vi qualicunque, sed omnes solo 
Divini Pneumatis afflatu, penes suavem operariorum industriam et specialem jus pa
tronatus habentium favorem ad catholicum S. Petri ovile sponte et libere rediisse. 
Justissime queror ego datam mihi a Deo et Sancta Sede Apostolica jurisdictionem, 
collatumque a Sacra Regia Majestate privilegium (f. 42 lv) per R. Wolczanski, intrusum 
Mohiloviensis civitatis Episcopum, infringi, ecclesias antiquitus Unitis adjudicatas in 
ipsa Mohiloviensi civitate et alibi existentes suae heterodoxae jurisdictioni per po
tentiam asserere se Episcopum Mohiloviensem nominare et in visceribus meae Dioe
cesis contra patrias leges in hocce catholico regno graecos errores dilatare ausus 
est et praesumpsit Similem praesenti tempestatem his in oris circa annum 1731 mis
sus ex Moschovia Mohiloviam quidam Pseudo Episcopus Berlo excitaverat.22 Verum 
quam primum zelantissima Excellentiae Vestrae antecessor, modernus Eminentissimus 
Cardinalis Paulucius,23 plenam a me de his informationem accepit, statim totam suam 
exemplarissimam operam et authoritatem apud gloriosae memoriae Augustum II Po- 
loniarum Regem impendere dignatus est, et effecit, quod praefatus Berlo non solum 
titulum Episcopi Mohiloviensis inique usurpatum dimittere, sed etiam ex Dioecesi 
mea ac ex hoc catholico regno extra limites exesse, nec non in Moschoviam redire 
coactus fuit. Totum hoc ut luculentius Excellentiae Vestrae patere queat brevem in 
speciali conscriptam folio de iuribus meis informationem annecto. Plura vero edis
seret lator praesentium electus cum consensu Summi Pontificis laborum meorum 
Coadjutor R. Pr. Smogorzewski,24 quem ut speciali gratia fovere et nominationem 
pro ipso a Sacra Regia Majestate Excellentia Vestra obtinere dignetur humillime peto. 
Cum etenim in hacce vastissima Dioecesi continuo cum schismaticis luctari et oves 
pascuis meis commissas vigilantissima cura ab haeretica lue defendere necessarium 
sit, ipse incessanti labori aegre sufficiam, si diutius desiderata Sacrae Regiae Majes
tatis favore praefati P. Smogorzewski gratia tardaverit. Firmam in Apostolico Excel
lentiae Vestrae zelo fiduciam repono, quod praeexpressae humillimae (f. 422) meae 
preces ab innata Excellentiae Vestrae clementia benigne exaudientur. Pax a schisma
ticis Dioecesi meae restituetur, ecclesiae per eosdem avulsae sub obedientiam Summi 
Pontificis, efficiente id suprema Excellentiae Vestrae authoritate, redibunt, nec non 
electus episcopalis sollicitudinis Coadjutor P. Smogorzewski necessarium nomina
tionis privilegium per promotionem Excellentiae Vestrae obtinebit.